

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO 2018 NICSP 1
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
5 INGRESOS			
52 Ingresos no Tributarios		302,368,181.07	0.00
5213 Cánones y Regalías	302,368,181.07		0.00
53 Ingresos de Operación		303,080,022.53	322,036,081.09
531 Ingresos por Ventas	303,080,022.53	322,036,081.09	
5311 Venta de Bienes	303,080,022.53		322,036,081.09
54 Ingresos de No Operación		58,848,507.80	49,589,700.76
541 Intereses	57,501,007.80	48,229,700.76	
5412 Intereses por Depósitos	57,501,007.80		48,229,700.76
5413 Intereses por Títulos y Valores	0.00		0.00
542 Alquileres	1,347,500.00	1,360,000.00	
5421 Alquileres	1,347,500.00		1,360,000.00
56 Otros Ingresos		1,726,445.86	569,766,852.70
561 Otros Ingresos	1,726,445.86	569,766,852.70	
5612 Ingresos Varios	1,726,445.86		569,766,852.70
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		<u>666,023,157.26</u>	<u>941,392,634.55</u>
6 GASTOS		114,091,293.78	103,239,112.58
61 Gastos de Consumo	114,091,293.78	103,239,112.58	
611 Servicios Personales	46,443,345.23	31,962,303.32	
6111 Remuneraciones	46,443,345.23		31,962,303.32
612 Servicios no Personales	54,613,957.51	57,779,956.94	
6121 Servicios Básicos	1,132,921.50		1,802,602.42
6122 Alquileres y Derechos	200,117.85		19,841.99
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	278,571.24		169,696.47
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	307,631.54		337,928.31
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	4,173,938.41		5,271,769.00
6126 Servicios Comerciales y Financieros	47,737,827.45		49,190,125.38
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	102,706.80		147,110.68
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	60,272.29		147,372.69
6129 Otros Servicios no Personales	619,970.43		693,510.00
613 Materiales y Suministros	741,030.92	1,407,907.22	
6131 Materiales y Suministros	718,691.51		917,685.40
6132 Materiales y Suministros Diversos	22,339.41		490,221.82
614 Costos de Producción y Ventas	11,513,342.75	11,240,155.39	
6141 Costos de Producción y Ventas	11,513,342.75		11,240,155.39
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	779,617.37	848,789.71	
6151 Depreciación de la Propiedad	59,270.40		64,606.92
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	720,346.97		784,182.79
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		196,902,266.00	384,359,662.97
641 Donaciones Corrientes	108,296.00	15,009,662.97	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	108,296.00		15,009,662.97
643 Transferencias Corrientes	196,793,970.00	369,350,000.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	196,793,970.00		369,350,000.00
65 Otros Gastos		203,378,023.00	224,362,664.00
6513 Otros Gastos Corrientes	203,378,023.00		224,362,664.00
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00		0.00
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		<u>514,371,582.78</u>	<u>711,961,439.55</u>
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		<u>151,651,574.48</u>	<u>229,431,195.00</u>

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE AGOSTO 2018


GOLDA JANNETH SANTOS CALIX
 DIRECTORA EJECUTIVA


JORGE ROMEO AGÜERO
 JEFE DE CONTABILIDAD


CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
 GERENTE FINANCIERA